
TullnEnergie 

 

S e r v i c e l i n e  
info@tullnenergie.at 
+43 (0) 2272/690-061 

Das Ladestellennetz der Tulln Energie bietet die 

Möglichkeit verteilt im gesamten Stadtgebiet ihr 

Fahrzeug zu betanken. Zusätzlich können Sie an 

mehr als 500 ÖAMTC AC und DC Ladepunkten in 

ganz Österreich mit der Tulln Energie Ladekarte 

laden. 

Ladetarife ab März 2024 

Adhoc 

KEINE Grundgebühr 
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XL Charger 

50€/Monat 

AC: 0,20 €/kWh 
 
DC bis 149 kW: 0,30 €/kWh 
 
DC ab 150 kW: 0,40 €/kWh 
 

Grundgebühr 

Energiepreis 

Genau Ablesung vor Ort 

Je Fahrzeug 1 Ladekarte, keine Bindung, Kündigungsfrist 1 Monat 

*) gültig auf den Energiepreis 

AC: 0,49 €/kWh 
Belegungsentgelt ab 240. Minute: 0,10 €/Min. 
DC bis 149 kW: 0,59 €/kWh 
Belegungsentgelt ab 120. Minute: 0,10 €/Min. 
DC ab 150 kW: 0,69 €/kWh 
Belegungsentgelt ab 120. Minute: 0,10 €/Min. 


